PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Администрация Уторгошского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.12.2018  № 102

ж/д ст.Уторгош

	Об утверждении порядка сбора, накопления и передачи на утилизацию ртутосодержащих ламп на территории Уторгошского сельского поселения Шимского района Новгородской области

Рассмотрев протест прокуратуры Шимского района от 14.12.2018 № 7-3-2018/651 Администрация Уторгошского сельского поселения, во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 3 сентября 2010 года N 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Администрация Уторгошского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить на территории Уторгошского сельского поселения Шимского района место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) - помещение, находящееся по адресу: ж/д ст. Уторгош, ул. Лесная, складское помещение №12а.

2. Назначить ответственным за организацию сбора отработанных ртутьсодержащих ламп служащего 1 категории администрации Уторгошского сельского поселения Ульянову Е.А..
3. Ответственному за организацию сбора отработанных ртутьсодержащих ламп:

- обеспечить надлежащее информирование жителей о графике приема ртутьсодержащих ламп;

- обеспечить первичный учет и временное хранение данного вида отходов на бесплатной основе.

4. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, при осуществлении деятельности которых (эксплуатация зданий и сооружений) образуются отработанные ртутьсодержащие люминесцентные лампы, организовывать учет, накопление, хранение и передачу на утилизацию отработанных и бракованных ртутьсодержащих ламп, приборов и изделий специализированным организациям для переработки и обезвреживания в соответствии с действующим законодательством и назначить лиц, ответственных за обращение с указанными отходами.

5. Информирование потребителей отработанных ртутьсодержащих ламп о месте сбора ртутьсодержащих ламп осуществить путем опубликования настоящего постановления, размещения информации на официальном сайте администрации муниципального образования, а также путем размещения ее на информационном стенде Уторгошского сельского поселения.
6. Постановление администрации Уторгошского сельского поселения от 19.06.2013 № 53«Об утверждении порядка сбора, накопления и передачи на утилизацию ртутосодержащих ламп на территории Уторгошского сельского поселения Шимского района Новгородской области» считать утратившим силу.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его  опубликования на официальном сайте администрации Уторгошского сельского поселения в телекоммуникационной сети "Интернет", и подлежит размещению на информационном стенде Уторгошского сельского поселения.
8.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                  А.Г. Кукушкина

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1                                      к постановлению Администрации                                                                       Уторгошского сельского поселения от 26.12.2018№ 102

ТИПОВАЯ ФОРМА ЖУРНАЛА

            УЧЕТА ПОСТУПАЮЩИХ ОТРАБОТАННЫХ РТУТЬСОДЕРЖАЩИХ ЛАМП

                 __________________________________________________________

                        (наименование организации)

Дата начала ведения журнала _______________________________________________

Ответственный за ведение журнала __________________________________________

                                             (ФИО, должность)

	 N
п/п
	Дата
	Наименование (вид)
   отработанных
 ртутьсодержащих
    ламп (ОРЛ)
	 Коли-
чество,
 штук
	Лицо, сдавшее ОРЛ
	Лицо, принявшее ОРЛ

	 ФИО
	  Адрес
проживания
	 ФИО
	  Подпись

	1.

	2.

	3.